AKADEMIA E SHKENCAVE DHE E ARTEVE E KOSOVES

—— KONCERT FESTIV =—

PER NDER TE 25 VJETORIT TE DITES SE CLIRIMIT TE KOSOVES

ANSAMBLI | HARQEVE “ACADEMIA ALBANICA”, TIRANE

st

Arben Basha

* KONCERTMAESTEREUDHEHEGESARTISTK

Lorenc Radovani

o DRGENT

Eno Kogo

PROGRAMI | KONCERTIT
Gjon Simoni / Prenkeé Jakova - Suité nga opera “Mrika” (11l. Adagio; IV. Agitato)
Vasil S. Tole - Rondo pér harge bazuar mbi njé kéngé popullore shqiptare
Rauf Dhomi - Rondo pér kontrabas, solist Arben Basha
Rafet Rudi - Largo
Nikolla Zoraqi - Fantazi

Zeqirja Ballata - Passacaglia

Rexho Mulliqi - Suité “Akuarelet e Prizrenit” (1. Allegro)
Benjamin Britten - Simple Symphony (1. Boisterous Bourrée; V. Frolicsome Finale)
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